
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                     Πάτρα,    30 - 12 - 2020 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                     Αριθ. Πρωτ.: Φ.30.1/11727 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ   
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

 ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
  

ΤΜΗΜΑ Γ ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ   
 

Ταχ. Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ. Κώδικας     : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Πληροφορίες     : Β.Αργυροπούλου 
Τηλέφωνο          : 2610-362.418 
E-Mail                 :pdede@sch.gr 

                ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

 

 
 

 

 
 
 

ΘΕΜΑ: «ΟΟρριισσμμόόςς  σσεειιρράάςς  εεκκλλοογγήήςς  υυπποοψψηηφφίίωωνν  ααιιρρεεττώώνν  εεκκππρροοσσώώππωωνν  εεκκππααιιδδεευυττιικκώώνν  ΔΔΕΕ  κκάάθθεε  
σσυυννδδυυαασσμμοούύ  σσττιιςς  εεκκλλοογγέέςς  ττηηςς  77ηηςς  ΝΝοοεεμμββρρίίοουυ  22002200  --  ΔΔιιοορριισσμμόόςς  ααιιρρεεττώώνν  εεκκππρροοσσώώππωωνν  
ττωωνν  εεκκππ//κκώώνν  ΔΔΕΕ  σσττοο  ΠΠεερριιφφεερρεειιαακκόό  ΥΥππηηρρεεσσιιαακκόό  Συμβούλιο ΔΔεευυττεερροοββάάθθμμιιααςς  
ΕΕκκππααίίδδεευυσσηηςς  ((ΠΠΥΥΣΣΔΔΕΕ))  ΗΗλλεείίααςς»»  

 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/30-9-1985) με θέμα «Δομή και 

λειτουργίας Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης» 

2.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003, άρθρο 31, παρ. 1, παρ. 2 περ. α΄ και παρ. 3. με θέμα 

«Σύνθεση, Συγκρότηση και Λειτουργία των Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής ……»  

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» 

4. Την αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α., (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-2002), 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων …», 

όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει 

5. Την αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) απόφαση 

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τοποθέτηση 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

6. Τα πρακτικά των εφορευτικών επιτροπών των Δ/νσεων Δ/θμιας Εκπ/σης Αιτ/νίας, Αχαΐας & 

Ηλείας, με τα οποία μεταβιβάστηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών της 7ης Νοεμβρίου 

ΑΔΑ: Ψ1Ε146ΜΤΛΗ-5ΚΖ



2020 για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των εκπ/κών στο Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Δυτ. 

Ελλάδας. 

7. Το αριθμ. Φ.350/81/175031/Ε3/23-12-2020 (ΑΔΑ: Ω5ΞΩ46ΜΤΛΗ-Τ3Λ) έγγραφο του 

Τμήματος Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με το οποίο κυρώνονται τα αποτελέσματα 

των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια της 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, που διεξήχθησαν την 7η Νοεμβρίου 2020 

8. Τη με αριθμ. Φ.31.1/11705/30-12-2020 Πρόσκληση του Περ/κού Δ/ντή Εκπ/σης Δυτ. 

Ελλάδας σε κλήρωση για τον καθορισμό της σειράς μεταξύ των ισοψηφησάντων 

υποψηφίων εκπαιδευτικών ΔΕ όλων των συνδυασμών, που μετείχαν στις εκλογές 

ανάδειξης αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών ΔΕ στο ΑΠΥΣΔΕ Δυτ. Ελλάδας και τα 

ΠΥΣΔΕ Αιτ/νίας, Αχαΐας και Ηλείας κατά την 7η Νοεμβρίου 2020 

9. Το από 30-12-2020 πρακτικό δημόσιας κλήρωσης μεταξύ των υποψηφίων που 

συγκέντρωσαν τον ίδιο αριθμό ψήφων, που πραγματοποιήθηκε την παραπάνω 

ημερομηνία, με τη διαδικασία που προβλέπει το άρθρο 31 παρ. 3 περ. ι΄ του ΠΔ 1/2003. 

                                                            ΑΑ ππ οο φφ αα σσ ίί ζζ οο υυ μμ εε   

Α. Ορίζουμε τη σειρά, την οποία κατέλαβαν οι Υποψήφιοι Αιρετοί Εκπρόσωποι των 

εκπαιδευτικών ΔΕ στο ΠΥΣΔΕ Ηλείας, ανά συνδυασμό, με βάση τις έγκυρες ψήφους που έλαβε 

ο καθένας, ως εξής: 

 

Αγωνιστική Συσπείρωση Εκπαιδευτικών – Το ψηφοδέλτιο που 
στηρίζει το ΠΑΜΕ ΣΥΝΟΛΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 4 

1 Αρβανιτίδης Αλέξανδρος του Παναγιώτη 2 

2 Ανδρεανίδης Αντώνιος του Στυλιανoύ 1 

3 Ανδριανοπούλου Παναγιώτα του Διονυσίου 1 

4 Αραπακοπούλου Ευγενία του Ιωάννη 1 

 

Ανεξάρτητη Ριζοσπαστική ΠΑρέμβαση & Συνεργαζόμενοι ΣΥΝΟΛΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 4 

1 Ασμής Λάζαρος του Γεωργίου 2 

ΑΔΑ: Ψ1Ε146ΜΤΛΗ-5ΚΖ



2 Αδαμόπουλος Παύλος του Αθανασίου 1 

3 Αποστολόπουλος Ανδρέας του Δημοσθένη 1 

4 Κουτσούκου Μαρία του Κωνσταντίνου 1 

5 Λαμπρόπουλος Διονύσιος του Δημητρίου 1 

6 Μπελόκας Χρήστος του Παναγιώτη 1 

 

ΔΑΚΕ καθηγητών Δ.Ε. Ν. ΗΛΕΙΑΣ ΣΥΝΟΛΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 51 

1 Κοκκίνου Άννα του Παναγιώτη  15 

2 Αυγερινόπουλος Παύλος του Διονυσίου  13 

3 Κουσινιώρης Γεώργιος του Αριστείδη  8 

4 Νικολακόπουλος Ευθύμιος του Νικολάου  7 

5 Γιάχος Σπυρίδων του Κωνσταντίνου  7 

6 Μεγάλου Φωτεινή του Ιωάννη  6 

7 Χριστακόπουλος Αθανάσιος του Ευάγγελου  4 

8 Κονδύλης Νικόλαος του Χρήστου  4 

9 Χριστόπουλος Ιωάννης του Περικλή  4 

10 Σπρίντζος Νεκτάριος του Παύλου  3 

11 Σφυρής Ιωάννης του Θεοδώρου  2 

12 Λαμπροπούλου Διονυσία του Παναγιώτη  2 

 

ΕΝΙΑΙΑ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ (Ε.Α.Κ.) ΣΥΝΟΛΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 8 

1 Λιάγκουρα Αλεξία του Θεοδώρου  2 

2 Σακελλάρη Βασιλική (Βάσω) του Απόστολου  2 

3 Αποστολάτος Ηλίας του Νικολάου  1 

4 Δίπλας Χρήστος του Γεωργίου  1 

ΑΔΑ: Ψ1Ε146ΜΤΛΗ-5ΚΖ



5 Δούφας Κώστας του Νικολάου  1 

7 Κλάδης Κώστας του Ευθυμίου  1 

8 Λάκκα Ανδριάνα (Αννίτα) του Κωνσταντίνου  1 

9 Μπίρμπα Μαρία του Νικολάου  1 

10 Ντούπη Βασιλική του Πάνου  1 

11 Τόγια Κωστούλα του Γρηγορίου  1 

12 Χαντζή Καλλιόπη (Πόπη) του Απόστολου 1 

 

Β. Έχοντας υπόψη: α) τον αριθμό των έγκυρων ψηφοδελτίων που έλαβε κάθε 

συνδυασμός (επί γενικού συνόλου 67 εγκύρων ψηφοδελτίων) και β) ότι κανένας συνδυασμός 

δε συμπληρώνει το εκλογικό μέτρο (67 : 3 = 22,33 ψήφοι) οι έδρες διατίθενται ανά μία στον 

πρώτο και δεύτερο συνδυασμό σε αριθμό ψήφων ως εξής: 

1. Μία (1) έδρα παίρνει ο συνδυασμός Δ.Α.Κ.Ε. ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ Δ.Ε. ΗΛΕΙΑΣ, που έλαβε 

51 ψήφους. 

           2. Την αδιάθετη μία (1) έδρα παίρνει ο συνδυασμός Δ.Α.Κ.Ε. ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ Δ.Ε. ΗΛΕΙΑΣ, 

επειδή το υπόλοιπο των ψήφων του ως πρώτος συνδυασμός (51 – 22,33 = 28,67) είναι 

μεγαλύτερο συγκρινόμενο με τον αρχικό αριθμό ψήφων των υπόλοιπων συνδυασμών. 

           Γ. Διορίζουμε τους παρακάτω εκπ/κούς ΔΕ ως αιρετούς εκπροσώπους του 

Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δ/θμιας Εκπ/σης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Ηλείας, με διετή 

θητεία, από 01-01-2021 έως 31-12-2022, ως ακολούθως: 

1. Κοκκίνου Άννα του Παναγιώτη, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Κουσινιώρη 

Γεώργιο του Αριστείδη. 

2. Αυγερινόπουλος Παύλος του Διονυσίου, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον 

Νικολακόπουλο Ευθύμιο του Νικολάου.  
   Ο   Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 

   Δυτικής Ελλάδας 

   

 

 

 

    Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 

 

ΑΔΑ: Ψ1Ε146ΜΤΛΗ-5ΚΖ



Αποδέκτες: 
1. Δ/νση Δ/θμιας Εκπ/σης Ηλείας 
2. Ενδιαφερόμενοι (δια της οικείας Δ/νσης)  
3. Υ.ΠΑΙ.Θ./Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξηw 
       Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
       Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. (στο email: stelexi@minedu.gov.gr 
4. ΕΛΜΕ Ηλείας (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
 

ΑΔΑ: Ψ1Ε146ΜΤΛΗ-5ΚΖ


		2020-12-31T11:50:25+0200
	Athens




